Si Deus est animus nobis, sicut carmina dicunt, hic Deus precipue sit colendus tibi pura mente.

Semper plus vigila, ne esto deditus sompno; nam diuturna quies ministrat alimenta vitiis.

Ego puto esse primam virtutem conpesere linguam: ille est proximus Deo, qui sit tacere ratione.

Sperne repugnando esse contrarius tibi; ille nulli conveniet qui discidet ipse secum.

## L

### testo latino (L) secondo l'edizione del Bährens

Cum animadverterem, quam plurimos graviter in via morum errare, succurrendum opinioni eorum et consulendum famae existimavi, maxime ut gloriose viverent et honorem contingerent.

Nunc te, fili karissime, docebo, quo pacto morem animi tui componas. Igitur praecepta mea ita legito, ut intelligas. Legere enim et non intellegere neclegere est.

Deo supplica, parentes ama, cognatos cole, datum conserva, foro parce, cum bonis ambula, antequam voceris ne accesseris, mundus esto, saluta libenter, maiori concede, magistratum metue, verecundiam conserva, rem tuam custodi, diligentiam adhibe, familiam cura, mutuuum da, cui des videto, convivare raro, quod satis est dormi, coniugem ama, iusiurandum conserva, vino tempera, pugna pro patria, nihil temere credideris, meretricem fuge, libros lege, quae legeris memento, liberos erudi, blandus esto, irascere ob rem gravem, neminem riseris, in iudicio adesto, ad praetorium stato, consultus esto, virtute utere, trocho lude, aleam fuge, litteras disce, bono benefacito, tute consule, maledicus ne esto, existimationem retine, aequum iudica, nihil mentire, iracundiam rege, parentem patientia vince, minorem ne contempseris, nihil arbitrio virium fecetis, patere legem quam ipse tuleris, benefici accepti esto memor, pauca in convivio loquere, miserum noli inridere, minime iudica, alienum noli concupiscere, illud agredere quod iustum est, libenter amorem ferto, liberalibus stude.

Si Deus est animus nobis, ut carmina dicunt, hic tibi praecipue sit pura mente colendus.

Plus vigila semper neu sommo deditus esto; nam diuturna quies vitiis alimenta ministrat.

Virtutem primam esse puto, conpescere linguam: proximus ille Deo est, qui scit ratione tacere.

Sperne repugnando tibi tu contrarius esse: convenient nulli, qui secum dissidet ipse.